
 
1

 

 サンフレンズ後援会は今年度、設立 1２周年を迎

えます。 

私たちは、これまでいくつかの他の後援会を訪

ねて、どのような活動を行っているのかを勉強し

てまいりました。多くは、本体の社会福祉法人を

財政的に支えるために設立されたものでありまし

た。しかし、その活動は必ずしも活発ではないよ

うな印象を持ちました。それは、介護保険制度の

下では、社会福祉法人は介護保険による収入と有

償サービスによる収入で自立的に運営されなけれ

ばならないからです。介護保険制度が改定される

たびに、その要請は高まっていると思います。本

体の法人の日々の事業資金として役立つためには

莫大な額が必要ですし、仮にそんな資金が注ぎ込

まれたら、本体の経営は体をなさなくなってしま

います。 

私たち後援会が年間支援できる金額はせいぜい

６０万円程度です。この僅かなお金を有効に活用

するためには、本体の法人が今後永続的に発展す

るためのプロセス－人材育成に提供することです。

さらに、本体のサンフレンズとともに地域貢献活

動のお手伝いをすることです。わたしたちのやっ

ていることは栄養剤を花木に与えるようなもので

す。 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年度もこうした考え方に基づき、息の長い地道

な支援をしてまいりたいと思います。 

会員の皆様の一層のご支援とご協力をお願いい

たしますとともに皆様のご健勝とご多幸を心から

お祈りいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜サンフレンズ後援会入会のお願い＞ 
地域の皆様方のご要望に添ったサービスを目指し

日々努力を重ねる法人に「暖かいお心のひとしづ

く」をお寄せください。 

個人会員：一口 2,000 円以上 

団体会員：一口 10,000 円以上 

同時に、ご寄付もお待ち申し上げております。 


